7. Maii. Urunk neve alatt római császárnak szóló levélről. 

Pro syncera mea statuumque et ordinum huj us regni 
erga Sacratissimam Majestatem vestram et rempublicam chris-
tianam observantia proque tam reali intemeratae devotionis 
contestatione, dum toties clementissime praemissae caesareae 
ac regiae gratiae locupletationem, submissis et avidis votis 
sperassem ex informatione legatorum meorum dolenter inspe-
rate contristatus sum quod videlicet tam evidentissimam optimi 
mei statuumque et ordinum regni affectus argumenta propter 
contrarias nonnullorum informationes posthabita in sinistram 
partem sunt interpraetata. Ex pura qua in Deum teneor profi-
teer conscientia, nihil hactenus, tam ex mea quam regni parte 
factum esse, quod non merae consuluisset christianitati. Ab 
ipso Novembri somnolentis aspicio oculis, tam miserabilem 
medietatis plane ditionis meae, occasione quartiriorum deso-
lationem, integram aliquot Comitatuum evacuationem, quo-
rundam ex meis tam nobilibus, quam rusticis, eo quod ad por-
ciones ulterius solvendas, nihil habuerint, incaptivationem 
et (quod dolentius) insontem nonnullorum inte"'fectionem, 

MONUMENTA HUNO. H I S T , D I P L , XIV, 8 
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pecorum nec hactanus cessantem abactionem. Omnia liaec, imo 
et plura ineffabilia, ex solo debito in vestram Majestatem Sac-
ratissimam et rempublicam cbristianam zelo obedientissime 
patior, firmám in natali ac paterna, Sacratissimae Majestatis 
Vestrae benignitate reponens fiduciam, quod postquam causae 
meae justitiam, ex recentiori legatorum meorum liumillima 
expositione metietur, uberiores meam statuumque et ordi-
num Sacratissimae Vestrae Majestati, et rebus christianis 
inserviendi benignissime intel liget promptitudinem, desidera-
ta, mestatusque et ordines quantocius consolabitur dementia, 
adeoque ex innata misericordia Augustissimique sui nominis 
gloria optatam legatis meis et benignam impertiri dignabitur 
resolutionem. Pro qua dum iterato humilime supplico, omnem 
Sacratissimae Majestati Vestrae ex corde voveo glóriám, vitae 
et armorum perpetuam foelicitatem. 

7. Maii. Romai Császárnak a statusok neve alatt irt levélről. 

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas, Domine Do-
mine nobis benignissime. 

Dum syncerae nostrae erga Sacratissimam Majestatem 
Vestram rempublicam cbristianam debitae observantiae, incul-
patacque nostrae devotionis argumentorum contestatione, Sa-
cratissimae ejusdem Majestatis Vestrae locupletationem spe-
raremus, ex informatione solennium Celsissimi Domini Prin-
cipis Domini nostri clementissimi Legatorum, in Augustissima 
Sacratissimae Vestrae Majestatis aula commorantium, iisdem in 
adversam partem interpretatis cognitis inopinato contristamur. 
Deum enim ob testamur clementissimum, quod nos nihil hac-
tenus Christianitati contrarium, adversus Sacratissimae ejus-
dem Majestatis dispositionem commiserimus, quin imoamense 
Novembri jani dudutn evoluto miserabilem , magnae diti-
onis hujus Transylvaniae partis sortem, per militiam Sacratis-
simae ejusdem Majestatis pacientissimis psrpetratam conspi-
cimus oculis, ejusdemque Sacratissimae militiae ineffabilia 
patrata obedientissime pertulimus, arctissimam in naturali 
Sacratissimae Majestatis Vestrae benignitate reponentes fidu-
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ciam. Sacratissimae itaque Majestati Vestrae humillime sup-
plicamus ; quatenus ex innata clementi sua misericordia, nos-
tra erga Sacratissimam suam Majestatem syncera prompti-
tudine comperta beniguissimam suam resolutionem nobis im-
pertiri non dedignetur. Fro qua eidem Sacratissimae Suae 
Majestati, humillime iterato supplicantes, glóriám, vitaeque 
et armorum perpetuam foeiicitateni ex corde vovemus. 

Ejusdem Sacratissimae Vestrae Majestatis 
servi humilimi 

Universi status et ordines. 

7. Maii. Bécsi posta CredentiájáróL 

Celsissime ac Excellentissime Princeps. 
Domine Domine nobis colendissime. 
Sollicitudinibus nostris jam in immensum miseriarum 

pelagus excrescentibus, necessitamur iterum, Augustissimam 
Caesareae Regiaque Majestatis aulám, ac proinde Excellen-
tissimam vestram quoque Celsitudinem molestari. Quamobrem 
eandem, qua par est observautia eonstituimus rogandam, le-
gates Celsissimi Domini Principis Domini Domini nostri cle-
mentissimi, ac nostros recenter per expressum suae Celsitudinis, 
ac nostrum de afflictis rebus nostris informatos benevole exau-
dire, eorum verbis nostro nomine proponendis, fidem indubi-
tatam adhibere, ac negotia nostra debitis in locis promovere 
(ut brevissime desiderata cum resolutione opera excellentissime 
Celsitudinis vestrae inde revertantur) ne gravetur. Factura 
Excellentissima Celsitudo Vestra rem nomine suo et christiano 
zelo condignam, Nobisque omnibus officiis recompensandam. 
Eandem Excellentissimam Celsitudinem Vestram in reliquo 
prospere valere desideramus. 

Excellentissimae Celsitudinis Vestrae 
Servi obligatisimi 

Universi Status et ordines trium 
Nationum Regni Transylvaniae et 

partium Hungáriáé eidem anne-
xarnm et incorporatarum: 
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7. Maii. Bécsi Gredentiáról. 

Celsissime ac Excellentime Princeps. 
Domine Domine nobis colendissime. 
Puram realem ac synceram Celsissimi Domini Principis, 

Domini nostri clementissimi et nostrarum, tam erga sacratissi-
mamsuamMajestatem, quam rempublicam cbristianam devoti-
onem ; quamvis nonnulli in excelsa Augustissimae Imperatoria 
Majestatis Aula in partém synistram ínterpretati fuerint, spe-
ramus tarnen, quod postquam innocentis Causae suae Celsitu-
dinis et nostrae justitiam Excellentissima vestra Celsitudo, 
ex recentioribus legatorum suae Celsitudinis et nostrorum 
informationibus intelliget, rem justalance ponderans veritatem 
dijudicabit. Unde nihil dubitamus, quin ex fervido erga chris-
tianitatem zelo suae Celsitudinis nostrarumque Sacratissimae 
Regiaeque Majestati humilime reeentius per legatos nominatos 
porrigendam instantiam tam efticacissime sit promotura, prop-
tereaExcellentiae vestrae Celsissimae coutinuis obligati eriinus 
servitiis. Servet Deus Excellentissimam Vestram Celsitudinem 
diutissime incolumem et omnimode foelicissimam. 

Ejusdem Excellentissimae Vestrae Celsitudinis 
Servi obligatissimi 

Universi Status et Ordines etc. 

7. Maii. Becsi Oblationalis Credentiáról. 

Excellentissime Domine Domine Nobis colendissime. 
Debitis semper obligabimur servitiis Excellentiae Ves-

trae pro syncera optimi sui affectus hactenus etiam luculenter 
experta, coram sua Caesarea Regiaque Majestate declaratione;  

Legatis nostris Viennae modo noviter syncere oblata, neque 
dubitamus, quin coepta tanti candoris sui deinceps etiam con-
tinuatura sit argumenta. Quamvis enim nonnulli synceram 
Celsissimi Domini Princepis, Domini Domini nostri dementis 
simi, et nostram erga Sacratissimam suam Majestatem ac rem-
publicam christianam devotionem, in Augustissima Suae Ma-
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jestatis Aula sinistre interpretentur: nihilominus tarnen Ex-
cellentia vestra, postquam causae Celsissimi Domini Principis 
Domini Domini nostri clementissimi ac nostrae justitiam, ex re-
centioribuslegatorum suae Celsitudinis etnostrorum informatio-
nibus et eventu rerum metietur, nihil aliud inveniet, nisi omnem 
officii christiani contestationem. Excellentiam igitur vestram 
insíantissime rogamus, ex magno suo in christianitatem zelo 
instantiam suae Celsitudinis ac nostrarum, quam iegati suae 
Celsitudinis et nostri, Sacratissimae Suae Majestati noviter 
porrigent, efficacissime promovere, atque ut desideratam quan-
tocius obtineant resolutionem, operari ne dedignetur. Si jam 
ab ipso Novembri, tot regimina, armorum christianorum in 
ditione Suae Celsitudinis portiones suas, ad plenariam usque 
aliquot comitatuum evacuationem sumpserint, evideutissimam-
que spein de reali nostra in res Christianas declaratione con-
eepcrint, quia tot annis sub jugo turcico permansimus, ne 
sub violentia et onere armorum christianorum ac insupporta-
bilitate ipsius tributi, annonae, commeatus, vecturarum, viri-
umque subministratiois (ad quae nunc a SacratissimaSua Majes 
täte impellimur) deficiamus. Cedet hoc in gloriam Sacratis-
simae Suae Majestatis , universorumque Principum christi-
anorum, excellentiae item vestrae, et foelicitati tam sanctae 
operationis. Cui insuper omnem ex corde vovemus benedicti-
onem, continuumque foelicitatis armorum incrementum. 

Excellentiae vesztrae 
Servi obligatissimi 

Universi Status et Ordines Trium 
Nationum Regni Transilvaniae 

et partium Hungáriáé. 

7. Maii. Bécsi credentidról. 

Excellentissime Domine Nobis observandissime. 
Praesentium exhibitorcm fidelem Nobis dilectum in Au-

gustissimam Caesareae Regiaeque Majestatis Aulám expedien-
tes : Excellentiam Vestram peramenter rogamus, eidem de 
salvo Passu, sufficienti ac tuta eomitiva aliisque facilitandi 
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itinerum coinmoditatibus providere, tam eundo, quam rede-
undo ne gravetur. Factura id Eexcellentia Vestra, mutuispensa-
turi sumus officiis, faustissima eidem in reliquo apprecamur.